
Zápis č. 7/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 29.4.2024 

 

 

Přítomni:     9 viz. prezenční listina  

Omluveni:   MUDr. Jiří Langer, Ing. Tomáš Křivánek  

Hosté:  viz prezenční listina               

 

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Návrh Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

4. Návrh na prodloužení termínovaného vkladu 

5. Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu, p.č.12/8 v k.ú. Bradlec 

6. Návrh Smlouvy na pronájem obecní garáže na pozemku č.st. 7/5 v k.ú. Bradlec 

7. Projednání návrhu opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient daně 

z nemovitých věcí pro vymezené nemovité věci. 

8. Informace:  Náklady na odpadové hospodářství obce Bradlec za rok 2023 

9. Diskuze :  Školský zákon č. 561/2004 Sb.- Působnost územních samosprávných celků ve 

školství                

10. Závěr 
 
 

 

k bodu č. 1: 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila starostka obce pí. Ilona Grůšová, která přivítala přítomné 

(dál jen předsedající) a konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a informace 

byla na úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna. Konstatovala přítomnost 9 členů zastupitelstva obce. 

Prohlásila zastupitelstvo obce za usnášení schopné. 

 

Předsedající sdělila, že zapisovatelem dnešního zasedání je paní Marie Horáková 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi:  Bc. Aleš Vondrlík a MUDr. Marie Hrabánková 

Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání Bc. Aleše Vondrlíka a MUDr. 

Marii Hrabánkovou 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 2: 

Starostka obce předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva obce a 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program byl  doplněn: 

• Návrh smlouvy o připojení odběrného místa – poz. parc. č. 272/40 v k.ú. Bradlec 

• Příspěvky na žáky mateřských škol v obci Bradlec 

 

Předsedající dala hlasovat o programu:  

 

 

 



Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 9  zdržel se:  0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 3: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

sepsanou mezi obcí Bradlec, jakožto pronajímatelem a p. Michalem Ratimcem, jakožto 

nájemcem, předmětem které je pronájem objektu Hostince Na Rozhledně. Zastupitelstvo 

doporučuje smlouvu ke schválení. Podmínky pronájmu a návrh nájemní smlouvy byly součástí 

výběrového řízení. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi obcí 

Bradlec, jakožto pronajímatelem a p. Michalem Ratimcem, jakožto nájemcem, předmětem 

které je pronájem objektu Hostince Na Rozhledně. Výše měsíčního nájemného je 25.000,- Kč. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se:    0       proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 3/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 4: 

Zastupitelstvo obce projednalo  návrh na prodloužení stávajícího termínovaného vkladu o 

dalších šest měsíců. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo prodloužení stávajícího termínovaného vkladu  ve výši 5 mil. Kč  

na dalších šest měsíců. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 4/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 5: 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu, 

p.č.12/8 v k.ú. Bradlec  -  odloženo na příští zasedání zastupitelstva. 
 

 

k bodu č. 6: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo  Návrh Smlouvy na pronájem obecní garáže na pozemku 

č.st. 7/5 v k.ú. Bradlec sepsané mezi obcí Bradlec a panem Ivanem  Bělkou. Záměr pronájmu 

byl řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. Zastupitelstvo doporučuje nájemní 

smlouvu ke schválení. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí Bradlec a p. Ivanem Bělkou, Bradlec, 

předmětem které je pronájem garáže na pozemku parc.č. st. 7/5 v k.ú. Bradlec. Výše měsíčního 

nájemného je 1500,- Kč.       



  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 5/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 7: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Projednání návrhu opatření obecné povahy, kterým se 

stanovuje místní koeficient daně z nemovitých věcí pro vymezené nemovité věci  - odloženo. 
 

 

k bodu č. 8: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Smlouvy o připojení odběrného místa mezi obcí Bradlec 

a spol. ČEZ Distribuce, a.s., předmětem které je nové připojení zařízení pro odběr elektřiny  na poz. 

parc. č. 272/40 v k.ú. Bradlec. Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o připojení odběrného místa č. 

24_SOP_01_4122311138 mezi obcí Bradlec a spol. ČEZ Distribuce, a.s., předmětem které je nové 

připojení zařízení pro odběr elektřiny  na poz. parc. č. 272/40 v k.ú. Bradlec.  

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 6/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 9: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo příspěvky na žáky mateřských škol a navrhuje přispívat na žáky 

s trvalým pobytem v obci Bradlec navštěvující mateřské školy v obci Bradlec. Výše měsíčního 

příspěvku se nemění a je 1200,- Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje příspěvky na žáky mateřských škol s trvalým pobytem v obci 

Bradlec navštěvující mateřské školy v obci Bradlec s platností od 1.9.2024.  Výše měsíčního příspěvku 

je 1200,- Kč. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  8 zdržel se:     0           proti návrhu:     Marcel Šimek 

 

Usnesení č. 7/7/2024 bylo schváleno. 

 

 

V 18.39 odešel p. Marcel Šimek 

 

 

k bodu č. 10: 

INFORMACE 

• Starostka obce informovala o výši nákladů na odpadové hospodářství obce Bradlec za 

rok 2023. 

• Zastupitelstvo diskutovalo pořízení technického automobilu pro technického 

pracovníka obce. 
 

 

 

 



k bodu č. 11: 

DISKUSE 

Zastupitelstvo projednalo Školský zákon č. 561/2004 Sb., - působnost územních 

samosprávných celků ve školství, na základě kterého zastupitelstvo pověřuje starostku ve věci 

zajištění spádovosti základní a mateřské školy pro děti obce Bradlec. 
 

 

 

Předsedající ukončila zasedání v 19.20 hod. 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 6.5.2024 

 

 

Zapisovatel:   Marie Horáková            

 

 

 

Ověřovatelé:   Bc. Aleš Vondrlík v.r.  13.05.2024 

        Datum a podpis 

 

 

    MUDr. Marie Hrabánková v.r. 13.05.2024 

        Datum a podpis 

 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová v.r.                                         13.05.2024 

        Datum a podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 29.4.2024 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 29.4.2024 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/7/2024  

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání Bc. Aleše Vondrlíka a MUDr. 

Marii Hrabánkovou. 

 

Usnesení č. 2/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 3/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi obcí 

Bradlec, jakožto pronajímatelem a p. Michalem Ratimcem, jakožto nájemcem, předmětem 

které je pronájem objektu Hostince Na Rozhledně. Výše měsíčního nájemného je 25.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 4/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo prodloužení stávajícího termínovaného vkladu  ve výši 5 mil. Kč  

na dalších šest měsíců. 

 

Usnesení č. 5/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí Bradlec a p. Ivanem Bělkou, Bradlec, 

předmětem které je pronájem garáže na pozemku parc.č. st. 7/5 v k.ú. Bradlec. Výše měsíčního 

nájemného je 1500,- Kč.       

 

Usnesení č. 6/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o připojení odběrného místa č. 

24_SOP_01_4122311138 mezi obcí Bradlec a spol. ČEZ Distribuce, a.s., předmětem které je nové 

připojení zařízení pro odběr elektřiny  na poz. parc. č. 272/40 v k.ú. Bradlec.  

 

Usnesení č. 7/7/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje příspěvky na žáky mateřských škol s trvalým pobytem v obci 

Bradlec navštěvující mateřské školy v obci Bradlec s platností od 1.9.2024.  Výše měsíčního příspěvku 

je 1200,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje příspěvky na žáky mateřských škol s trvalým pobytem v obci 

Bradlec navštěvující mateřské školy v obci Bradlec s platností od 1.9.2024.  Výše měsíčního příspěvku 

je 1200,- Kč. 

 

 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová v.r. 

Starostka obce 
 


